



PM	- FOLHA Nº	07
PROCESSO	201901002	
MODALIDADE	PNECÃO PNEC	
VISTO:		



Você está em »

## Síntese dos Preços Praticados - PARNAIBA

### Resumo I - GLP RS/13kg

Relação de Postos pesquisados

- Postos sem apresentar Nota Fiscal de Compra

Período : De 13/01/2019 a 19/01/2019

#### DADOS MUNICÍPIO

razão social	endereço	bairro	distribuidora	preço venda	preço compra	modalidade de compra	data coleta
Comercial de Petroleo Estacao Ltda	Rua Padre Raimundo Vieira, 60	Fatima	-	82,00	-	-	14/01/2019
Baluz & Almeida Ltda - Me	Avenida Leonardo de Carvalho Castelo Branco, 4000	São Benedito	SUPERGASBRAS ENERGIA	83,00	53,54	CIF	14/01/2019

Exportar

#### PREÇO VENDA

MÉDIA 82,50

DESVIO PADRÃO 0,71

VALOR MÍNIMO 82,00

VALOR MÁXIMO 83,00

Data de Emissão : 21/01/2019

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)

**D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

87	Ciscador (ancinho curvo pesado), c/ cabo madeira de 16 dentes.	Und	300	Tramontina	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
88	Esponja para lavar louça: Sintética, dupla face, poliuretano e fibra abrasiva, medindo aproximadamente 100x70x18mm	Und	900	3M	R\$ 0,55	R\$ 495,00
90	Limpador multiuso: De uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Frasco	150	Facilita	R\$ 2,95	R\$ 442,50

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 37/2018. OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gás de Cozinha (GLP 13Kg), para atender as demandas dos órgãos públicos vinculados ao Poder Executivo, deste município, através da Comissão Permanente de Licitação o Sr. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR e a empresa **BARROS & MOURA LTDA EPP**, inscrita no CNPJ: 08.893.891/0001-64. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 37/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 006/2017 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Alto Parnaíba – MA. **ASSINATURAS:** Charles Correia Castro Junior (Gerenciadora do Registro de Preços) e Joelma Moura de Oliveira Barros, (Detentora do Registro de Preços).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD. TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
1	GAS GLP 13KG – gás de cozinha em botijão apropriado e dentro das Normas de segurança da ANP e demais órgãos fiscalizadores, c/ 13kg, com identificação da marca, c/ laque de segurança contendo data do envasamento e peso de aferição bruto e líquido.	Botijão	1200	PARAGÁS	R\$96,67	R\$116.004,00

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 42/2018. OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem com alimentação para atender as necessidades dos órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba, através da Comissão Permanente de Licitação o Sr. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR e a empresa **MARIA IRDALANE R LOPES**, inscrita CNPJ Nº 13.234.728/0001-20. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 37/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 006/2017 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Alto Parnaíba – MA. **ASSINATURAS:** Charles Correia Castro Junior (Gerenciadora do Registro de Preços) e Joelma Moura de Oliveira Barros, (Detentora do Registro de Preços).

ITEM	TIPO	UNID	QTDE MENSAL	QTDE ANUAL	VALORES REGISTRADOS		
					VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	Ap. standart individual – ar condicionado, TV, internet e café da manhã.	DIARIA	60	720	R\$72,00	R\$4.320,00	R\$51.840,00
2	Ap. standart duplo - ar condicionado, TV, internet e café da manhã.	DIARIA	25	300	R\$97,00	R\$2.425,00	R\$29.300,00
3	Ap. triplo – ar condicionado, TV, internet e café da manhã.	DIARIA	8	96	R\$122,00	R\$976,00	R\$11.712,00

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 32/2018. OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gás Oxigênio (Gás Medicinal), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, suas Unidades Assistenciais, Hospital Municipal e SAMU, através da Comissão Permanente de Licitação o Sr. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR e a empresa **SALUT HOSPITALAR LTDA-ME**, inscrita no CNPJ: 25.210.848/0001-76. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 32/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 006/2017 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Alto Parnaíba – MA. **ASSINATURAS:** Charles Correia Castro Junior (Gerenciadora do Registro de Preços) e Marcos do Nascimento Sousa, (Detentora do Registro de Preços).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALORES REGISTRADOS	
					V.UNIT	V. TOTAL
1	OXIGÊNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDROS DE ALTA PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 3,5M³ (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	1.964	WHITE MARTINS	R\$ 92,00	R\$ 180.688,00
2	OXIGÊNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDROS DE ALTA PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 3,5M³ (COTA DE 25% RESERVADA P/ ME/EPP e MEI)	M³	654	WHITE MARTINS	R\$ 92,00	R\$ 50.168,00
3	OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS DE ALTA PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 7M A 10M³	M³	1.962	WHITE MARTINS	R\$ 360,00	R\$ 70.632,00
4	OXIGÊNIO MEDICINAL CARGA CILINDRO COM CAPACIDADE DE 1M³ (tipo g)(COTA PRINCIPAL 75%)	M³	1.964	WHITE MARTINS	R\$ 130,00	R\$ 255.320,00
5	OXIGÊNIO MEDICINAL CARGA CILINDRO COM CAPACIDADE DE 1M³ (tipo g) (COTA DE 25% RESERVADA P/ ME/EPP e MEI)	M³	654	WHITE MARTINS	R\$ 130,00	R\$ 85.020,00